



Mobilant asbl

Soutien pour parents avec une déficience mentale

Suivi par Donorinfo depuis: 2011

Plantin en Moretuslei 155
2140 Borgerhout
(+32) 03/458 42 50
info@mobilant.be
<http://www.mobilant.be>
[Version PDF](#)

Faire un don

Mission, activités, besoins

Mission sociale

Mobilant asbl est un service de consultation ambulante qui fournit une guidance professionnelle pour promouvoir l'autonomie et la qualité de vie d'adultes ayant une déficience mentale ou une capacité d'apprentissage limitée.

Cette organisation ne communique à ses donateurs qu'en néerlandais. Pour avoir des informations détaillées sur ses activités, veuillez consulter la [fiche en néerlandais](#).

Informations pratiques

Conseil d'administration

Eric Offeciers (voorzitter), Koen Van Puyenbroeck, Kathleen Van Loon, Steven Naert, Ward De Smedt, Heidi Verlinden.

Direction journalière

Bert Blancke (directeur)

Fondation

1984

Nombre de personnes rémunérées équivalent temps plein (ETP)

45,4

Nombre de volontaires

40

Commentaire à propos des employés/volontaires/administrateurs

Administrateurs non rémunérés.

Numéro(s) de compte(s)

BE50 0011 5528 1518 - avec la mention 'via donorinfo.be'

Attestation fiscale

Sera délivrée pour les dons dont la somme cumulée entre le 1er janvier et le 31 décembre atteint 40 €

Publication

e-news 1 à 2 fois/an

Comptes annuels

2019

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Vandelanotte, réviseur d'entreprises IBR-IRE.

Charges 2019

Total=2.926.145 € (100%)

Produits 2019

Total=3.041.843 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	59.056 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	19.984 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	75.919 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	110.076 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	2.666.227 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	83.578 €	Subsides publics ⁷³	2.835.448 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	3.267 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	14.435 €
Charges financières ⁶⁵	14.529 €	Produits financiers ⁷⁵	481 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	23.569 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	61.419 €
Total charges 2019	2.926.145 €	Total produits 2019	3.041.843 €
		Solde de l'exercice: 115.698 €	

Actif 2019

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.308.279 €
Actifs circulants ^{29/58}	1.501.189 €
Total actif 2019	2.809.468 €

Passif 2019

Fonds propres ^{10/15}	1.983.270 €
Dettes et provisions ^{16/49}	826.198 €
Total passif 2019	2.809.468 €

Les montants disponibles au 31/12/2019 s'élèvent à 674.991 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2018

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par D&M Partners, réviseur d'entreprises I BR-IRE.

Charges 2018

Total = 2.742.651 € (100%)

Produits 2018

Total = 2.830.764 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	64.334 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	740 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	87.583 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	1.417 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	2.490.680 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	31.441 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	79.446 €	Subsides publics ⁷³	2.773.863 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	-900 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	3.976 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	18.392 €
Charges financières ⁶⁵	15.762 €	Produits financiers ⁷⁵	869 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	1.770 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	4.042 €
Total charges 2018	2.742.651 €	Total produits 2018	2.830.764 €
		Solde de l'exercice: 88.113 €	

Actif 2018

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.313.742 €
Actifs circulants ^{29/58}	1.430.664 €
Total actif 2018	2.744.406 €

Passif 2018

Fonds propres ^{10/15}	1.867.572 €
Dettes et provisions ^{16/49}	876.834 €
Total passif 2018	2.744.406 €

Les montants disponibles au 31/12/2018 s'élèvent à 553.830 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2017

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par D&M Partners, réviseur d'entreprises I BR-IRE.

Charges 2017

Total = 2.597.646 € (100%)

Produits 2017

Total = 2.868.473 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	29.773 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	740 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	71.600 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	30.780 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	2.351.003 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	80.259 €	Subsides publics ⁷³	2.724.046 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	10.339 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	20.987 €
Charges financières ⁶⁵	17.290 €	Produits financiers ⁷⁵	1.065 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	37.382 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	90.855 €
Total charges 2017	2.597.646 €	Total produits 2017	2.868.473 €
		Solde de l'exercice: 270.827 €	

Actif 2017

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.365.287 €
Actifs circulants ^{29/58}	1.278.739 €
Total actif 2017	2.644.026 €

Passif 2017

Fonds propres ^{10/15}	1.779.459 €
Dettes et provisions ^{16/49}	864.567 €
Total passif 2017	2.644.026 €

Les montants disponibles au 31/12/2017 s'élèvent à 414.172 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2016

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par D&M Partners, réviseur d'entreprises I BR-IRE.

Charges 2016

Total = 2.727.623 € (100%)

Produits 2016

Total = 2.890.293 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	70.804 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	12.527 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	13.711 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	86.410 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	8.172 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	2.375.538 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	30.154 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	80.811 €	Subsides publics ⁷³	2.737.937 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	4.328 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	39.905 €
Charges financières ⁶⁵	92.900 €	Produits financiers ⁷⁵	2.083 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	3.121 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	59.515 €
Total charges 2016	2.727.623 €	Total produits 2016	2.890.293 €
		Solde de l'exercice: 162.670 €	

Actif 2016

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.393.602 €
Actifs circulants ^{29/58}	1.091.383 €
Total actif 2016	2.484.985 €

Passif 2016

Fonds propres ^{10/15}	1.508.632 €
Dettes et provisions ^{16/49}	976.353 €
Total passif 2016	2.484.985 €

Les montants disponibles au 31/12/2016 s'élèvent à 115.030 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2015

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par D & M Partners, réviseur d'entreprises I BR-IRE.

Charges 2015

Total = 2.474.272 € (100%)

Produits 2015

Total = 2.933.426 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	48.547 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	10.845 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	17.166 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	111.129 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	41.661 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	2.183.391 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	28.148 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	70.796 €	Subsides publics ⁷³	2.499.894 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	5.564 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	25.845 €
Charges financières ⁶⁵	20.137 €	Produits financiers ⁷⁵	5.283 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	17.542 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	321.750 €
Total charges 2015	2.474.272 €	Total produits 2015	2.933.426 €
		Solde de l'exercice: 459.154 €	

Actif 2015

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.382.992 €
Actifs circulants ^{29/58}	954.157 €
Total actif 2015	2.337.149 €

Passif 2015

Fonds propres ^{10/15}	1.345.962 €
Dettes et provisions ^{16/49}	991.187 €
Total passif 2015	2.337.149 €

Les montants disponibles au 31/12/2015 s'élèvent à -37.030 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

Remarques

Les produits exceptionnels comprennent la vente d'actif immobilisé pour un montant de 304.130 €.

2014

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par De Mol & Meuldermans en Partners, réviseur d'entreprises IBR-IRE.

Charges 2014

Total = 2.339.933 € (100%)

Produits 2014

Total = 2.367.854 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	41.235 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	12.055 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	2.424 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	96.579 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	100 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	2.036.200 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	24.119 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	69.696 €	Subsides publics ⁷³	2.290.385 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	12.900 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	20.987 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	26.520 €
Charges financières ⁶⁵	21.446 €	Produits financiers ⁷⁵	5.434 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	38.466 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	9.241 €
Total charges 2014	2.339.933 €	Total produits 2014	2.367.854 €
		Solde de l'exercice : 27.921 €	

Actif 2014

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.724.095 €
Actifs circulants ^{29/58}	774.465 €
Total actif 2014	2.498.560 €

Passif 2014

Fonds propres ^{10/15}	1.196.700 €
Dettes et provisions ^{16/49}	1.301.860 €
Total passif 2014	2.498.560 €

Les montants disponibles au 31/12/2014 s'élèvent à -527.395 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2013

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par BVBA De Mol, Meuldermans & Partners, réviseurs d'entreprises.

Charges 2013

Total = 2.248.214 € (100%)

Produits 2013

Total = 2.293.974 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	64.022 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	7.290 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	2.218 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	106.178 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	6.756 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	2.001.531 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	25.285 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	26.263 €	Subsides publics ⁷³	2.210.788 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	14.290 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	20.619 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	28.810 €
Charges financières ⁶⁵	4.147 €	Produits financiers ⁷⁵	9.545 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	8.946 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	5.500 €
Total charges 2013	2.248.214 €	Total produits 2013	2.293.974 €
		Solde de l'exercice: 45.760 €	

Actif 2013

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.769.599 €
Actifs circulants ^{29/58}	797.978 €
Total actif 2013	2.567.577 €

Passif 2013

Fonds propres ^{10/15}	1.243.780 €
Dettes et provisions ^{16/49}	1.323.797 €
Total passif 2013	2.567.577 €

Les montants disponibles au 31/12/2013 s'élèvent à -525.819 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2012

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par BVBA De Mol, Meuldermans & Partners, réviseurs d'entreprises.

Charges 2012

Total = 2.141.386 € (100%)

Produits 2012

Total = 2.287.039 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	77.314 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	2.830 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	2.788 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	112.051 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	6.996 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	1.891.518 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	43.395 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	26.293 €	Subsides publics ⁷³	2.009.049 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	2.475 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	17.405 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	202.032 €
Charges financières ⁶⁵	428 €	Produits financiers ⁷⁵	12.047 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	11.114 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	10.689 €
Total charges 2012	2.141.386 €	Total produits 2012	2.287.039 €
		Solde de l'exercice: 145.653 €	

Actif 2012

Actifs immobilisés ^{20/28}	463.208 €
Actifs circulants ^{29/58}	939.727 €
Total actif 2012	1.402.935 €

Passif 2012

Fonds propres ^{10/15}	1.198.020 €
Dettes et provisions ^{16/49}	204.915 €
Total passif 2012	1.402.935 €

Les montants disponibles au 31/12/2012 s'élèvent à 734.812 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

Remarques

2. Rémunérations: 28,45 des 33,40 ETP sont consultants pour les clients